
Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO: 004
Exercício: 2015
Objeto do Convênio: Implementação de ação conjunta da SEDUC/
PA e do Município de Garrafão do Norte, para operacionalização 
do ensino médio apenas nas localidades legalmente existentes e 
do ensino fundamental no caso das localidades já implantadas.
Concedente: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ: 
05054937/001-63
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Bairro: Icooraci, 
Belém/Pa. Cep: 66630-505
Convenente: Município de Garrafão do Norte/CNPJ nº:  
22.980.940/0001-27
Endereço: Av. 7 de Setembro, 61 - Bairro Pedrinhas  - CEP.: 
68.665-000.
Foro: Belém/Pa.
Data Assinatura: 11/05/2015
Vigência: 11/05/2015 até  10/05/2018.
Ordenador:  Mariléa Ferreira Sanches/Secretária de Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 826941

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 211/2015, DE 8 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando 
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Trimestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo 
ao servidor(a) ALCINARA BERNARDINO DE SOUZA JADÃO, 
matrícula nº 5770009, CPF nº 35536314300, ocupante do cargo 
de Gestor(a) da URE 04 MARABA - MARABA, no valor de R$ 
5.060,47 (cinco mil, sessenta reais e quarenta e sete centavos) 
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza 
de despesa 3339030) e R$ 5.060,47 (cinco mil, sessenta reais 
e quarenta e sete centavos ) para serviços de terceiros pessoa 
física (natureza de despesa 3339036).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco) dias a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 8 de maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 826493

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21395/2015
OBJETIVO: cobertura jornalistica, fotografi ca e cerimonial nos 
jogos escolar da juventude 2015.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO MIGUEL DO GUAMA /BELEM/ 20/05/2015 - 
22/05/2015 Nº Diárias: 2,5
NOME: ADIVALDO JOSE GOMES NOBRE
MATRÍCULA: 5892034     CPF: 12816418200
CARGO/FUNÇÃO: GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / 
DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826704

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21396/2015
OBJETIVO: cobertura jornalistica, fotografi ca e cerimonial nos 
jogos escolar da juventude 2015.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO MIGUEL DO GUAMA / BELEM/ 20/05/2015 - 
22/05/2015 Nº Diárias: 2,5
NOME: MARIA DO SOCORRO SANTOS E SILVA
MATRÍCULA: 447854  CPF: 12726885268
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826715

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21397/2015
OBJETIVO: cobertura jornalistica, fotografi ca e cerimonial nos 
jogos escolar da juventude 2015.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / BELEM/ 27/05/2015 - 29/05/2015 Nº Diárias: 2,5
NOME: ANDERSON RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 57212568   CPF: 68092652287
CARGO/FUNÇÃO:  AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826721

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21398/2015
OBJETIVO: cobertura jornalistica, fotografi ca e cerimonial nos 
jogos escolar da juventude 2015.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / B ELEM/ 27/05/2015 - 29/05/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE
MATRÍCULA: 5296510    CPF: 17829739234
CARGO/FUNÇÃO: GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / 
DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826723

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21399/2015
OBJETIVO: cobertura jornalistica, fotografi ca e cerimonial nos 
jogos escolar da juventude 2015.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA /BELEM/  27/05/2015 - 29/05/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS
MATRÍCULA: 55585626   CPF: 30650100204
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR COM.SOCIAL / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826729

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21400/2015
OBJETIVO: cobertura jornalistica, fotografi ca e cerimonial nos 
jogos escolar da juventude 2015.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA /BELEM/ 27/05/2015 - 29/05/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: MAXIMINO LIMA SILVA
MATRÍCULA: 6113129    CPF: 16559428249
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PLANEJAMENTO IV / 
ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826733

 PORTARIA DE DIARIAS NO. 21401/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITAS DE ACOMPANHAMENTO DAS 
LOTAÇÕES E DAS MATRÍCULAS BEM COMO DAS CONDIÇÕES 
DE FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO REGULAR E MODULAR, 
REUNIÃO COM PROFESSORES E DIRETORES, INCLUSIVE 
SERÁ FEITA ENTREVISTA COM ALUNOS E ACOMPANHAMENTO 
DE AULAS NOS TRÊS PERÍODOS PARA VERIFICAR SE ESTÃO 
ACONTECENDO DENTRO DA NORMALIDADE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:CONCEICAO DO ARAGUAIA / AGUA 
AZUL DO NORTE / 19/02/2015 - 19/02/2015 Nº Diárias:
AGUA AZUL DO NORTE / OURILANDIA DO NORTE / 19/02/2015 
- 19/02/2015 Nº Diárias: 0
OURILANDIA DO NORTE / TUCUMA / 19/02/2015 - 20/02/2015 Nº Diárias: 1
TUCUMA / SAO FELIX DO XINGU / 20/02/2015 - 21/02/2015 Nº 
Diárias: 1
SAO FELIX DO XINGU / TUCUMA / 21/02/2015 - 22/02/2015 Nº 
Diárias: 1
TUCUMA / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 22/02/2015 - 22/02/2015 
Nº Diárias: 0.5
NOME: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
MATRÍCULA: 5650267    CPF: 17812020282
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826738

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21402/2015
OBJETIVO: tRANSPORTAR GESTORA E SERVIDORA PARA 
REALIZAR VISITAS DE ACOMPANHAMENTO DAS LOTAÇÕES 
E DAS MATRÍCULAS BEM COMO DAS CONDIÇÕES DE 
FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO REGULAR E MODULAR, 
REUNIÃO COM PROFESSORES E DIRETORES, INCLUSIVE 
SERÁ FEITA ENTREVISTA COM ALUNOS E ACOMPANHAMENTO 
DE AULAS NOS TRÊS PERÍODOS PARA VERIFICAR SE ESTÃO 

ACONTECENDO DENTRO DA NORMALIDADE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:CONCEICAO DO ARAGUAIA / AGUA 
AZUL DO NORTE / 19/02/2015 - 19/02/2015 Nº Diárias: 0
AGUA AZUL DO NORTE / OURILANDIA DO NORTE / 19/02/2015 
- 19/02/2015 Nº Diárias: 0
OURILANDIA DO NORTE / TUCUMA / 19/02/2015 - 20/02/2015 
Nº Diárias: 1
TUCUMA / SAO FELIX DO XINGU / 20/02/2015 - 21/02/2015 Nº 
Diárias: 1
SAO FELIX DO XINGU / TUCUMA / 21/02/2015 - 21/02/2015 Nº 
Diárias: 0
TUCUMA / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 21/02/2015 - 22/02/2015 
Nº Diárias: 1.5
NOME: ALLAN SILVER PASSARINHO BEZERRA
MATRÍCULA: 57217751  CPF: 28891554200
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826743

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21547/2015
OBJETIVO: apresentação do programa jovem de futuro as 
escolas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM /BELEM/  13/05/2015 - 13/05/2015 Nº 
Diárias: 0,5
NOME: KAIRE MICHELY ALVES ALCANTARA
MATRÍCULA: 5901763   CPF: 68951442268
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826773

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21548/2015
OBJETIVO: apresentação do programa jovem de futuro as 
escolas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / BELEM/ 14/05/2015 - 14/05/2015 Nº 
Diárias: 0,5
NOME: KAIRE MICHELY ALVES ALCANTARA
MATRÍCULA: 5901763    CPF: 68951442268
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826776

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21403/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITAS DE ACOMPANHAMENTO DAS 
LOTAÇÕES E DAS MATRÍCULAS BEM COMO DAS CONDIÇÕES 
DE FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO REGULAR E MODULAR, 
REUNIÃO COM PROFESSORES E DIRETORES, INCLUSIVE 
SERÁ FEITA ENTREVISTA COM ALUNOS E ACOMPANHAMENTO 
DE AULAS NOS TRÊS PERÍODOS PARA VERIFICAR SE ESTÃO 
ACONTECENDO DENTRO DA NORMALIDADE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CONCEICAO DO ARAGUAIA / AGUA AZUL DO NORTE / 
OURILANDIA DO NORTE/ TUCUMA/ SAO FELIX DO XINGU/
TUCUMA/ CONCEICAO DO ARAGUAIA/ 19/02/2015 - 22/02/2015  
Diárias: 3,5
NOME: RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5914181  CPF: 97890707991
CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE DE INFORMATICA / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826780

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21478/2015
OBJETIVO: conduzir servidores do programa cheque moradia, 
para vistoria de obras para liberar 2ª parcela do benefício.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / BELEM/ 13/05/2015 - 
15/05/2015 Nº Diárias: 2,5
NOME: NELSON ROCHA DA COSTA
MATRÍCULA: 761036   CPF: 04933451249
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA NIV. 8 / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 826783

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21479/2015
OBJETIVO: conduzir servidores do programa cheque moradia, 
para vistoria de obras para liberar 2ª parcela do benefício.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TOME-ACU / ACARA/CONCORDIA DO PARA/ BELEM/ 
18/05/2015 - 22/05/2015 Nº Diárias: 4,5


